'ISCSP

INSTITUTO SUPERIOR DE
CIENCIAS SOCIAIS E POLITICAS
UNIVERSIDADE DE LISBOA

PLANEAMENTO DAS SESSOES DE ACOLHIMENTO AOS ALUNOS

| CICLO DE ESTUDOS //ano letivo 2020-21

I Ciclo— 2.2 ano | diurno

Dia

21 de
setembro

22 de
setembro

23 de
setembro

Curso

Ciéncias da Comunicacdo
Sociologia

Antropologia

Ciéncia Politica

Gestdo de Recursos Humanos
Administracdo Publica
Relagbes Internacionais

Servigo Social

Hora

13:30

13:30

14:00

14:00

14:00

11:00

14:00

14:00

*Sala reservada por um periodo méaximo de 2 horas.

I Ciclo— 3.2 ano | diurno

Dia

21 de
setembro

22 de
setembro

Curso

Antropologia
Sociologia
Ciéncia Politica

Relagdes Internacionais

Servigo Social

Administracao Publica

Gestdo de Recursos Humanos

Ciéncias da Comunicagao

Hora

10:00

10:00

10:30

10:30

10:30

11:00

16:00

9:30

Piso

Piso Sala
0 3
-1 2
-1 5
0 5
2 11*
2 11*
1 6
1 3

Sala
1
1
4

Aud. Prof. Adriano
Moreira

4

Aud. Prof. Oscar
Soares Barata

Aud. Prof. Oscar
Soares Barata

Aud. Prof. Oscar
Soares Barata

N.b.: As salas encontram-se reservadas por um periodo maximo de 2 horas.

VALORIZAMOS PESSOAS | WWW.ISCSP.ULISBOA.PT

Pagina 1 de 2



I Ciclo— 4.2 ano | diurno

Dia Curso Hora Piso Sala
il Servico Social 10:30 0 1
setembro

I Ciclo — 2.2 ano | pés-laboral

Dia Curso Hora Piso Sala
PLEG Relagbes Internacionais 18:00 0 2
setembro
22ide Gestdo de Recursos Humanos 18:00 2 11
setembro
Administracdo Publica 18:00 1 6
Rl sociologia 19:00 0 5*
setembro
Administracdo Publica e Politicas do 19:30 1 1*
Territorio
B srvico Social 18:00 1 4
setembro

*Sala reservada por um periodo méaximo de 2 horas.

I Ciclo — 3.2 ano | pods-laboral

Dia Curso Hora Piso Sala
Administragdo Publica 18:00 1 6
Servigo Social 18:00 -1 5
21de Administracdao Publica e Politicas do Territério 19:00 1 4
setembro
Relagdes Internacionais 19:00 0 4
Gestdo de Recursos Humanos 18:00 2 11
PEE Sociologia 18:00 1 4
setembro

N.b.: As salas encontram-se reservadas por um periodo maximo de 2 horas.

I Ciclo — 4.2 ano | poés-laboral

Dia Curso Hora Piso Sala
S Servigo Social 19:00 -1 2
setembro

VALORIZAMOS PESSOAS | WWW.ISCSP.ULISBOA.PT Pagina 2 de 2



