

PLANEAMENTO DAS SESSÕES DE ACOLHIMENTO AOS ALUNOS

I CICLO DE ESTUDOS //ano letivo 2020-21

I Ciclo – 2.º ano diurno					
Dia	Curso	Hora	Piso	Sala	
21 de setembro	Ciências da Comunicação	13:30	0	3	
	Sociologia	13:30	-1	2	
	Antropologia	14:00	-1	5	
	Ciência Política	14:00	0	5	
	Gestão de Recursos Humanos	14:00	2	11*	
22 de setembro	Administração Pública	11:00	2	11*	
	Relações Internacionais	14:00	1	6	
23 de setembro	Serviço Social	14:00	1	3	

^{*}Sala reservada por um período máximo de 2 horas.

I Ciclo – 3.º ano diurno					
Dia	Curso	Hora	Piso	Sala	
21 de setembro	Antropologia	10:00	0	1	
	Sociologia	10:00	1	1	
	Ciência Política	10:30	0	4	
	Relações Internacionais	10:30	-1	Aud. Prof. Adriano Moreira	
	Serviço Social	10:30	1	4	
	Administração Pública	11:00	0	Aud. Prof. Óscar Soares Barata	
	Gestão de Recursos Humanos	16:00	0	Aud. Prof. Óscar Soares Barata	
22 de setembro	Ciências da Comunicação	9:30	0	Aud. Prof. Óscar Soares Barata	

N.b.: As salas encontram-se reservadas por um período máximo de 2 horas.

I Ciclo − 4.º ano diurno				
Dia	Curso	Hora	Piso	Sala
24 de setembro	Serviço Social	10:30	0	1

I Ciclo – 2.º ano pós-laboral					
Dia	Curso	Hora	Piso	Sala	
21 de setembro	Relações Internacionais	18:00	0	2	
22 de setembro	Gestão de Recursos Humanos	18:00	2	11	
23 de setembro	Administração Pública	18:00	1	6	
	Sociologia	19:00	0	5*	
	Administração Pública e Políticas do Território	19:30	1	1*	
24 de setembro	Serviço Social	18:00	-1	4	

^{*}Sala reservada por um período máximo de 2 horas.

I Ciclo – 3.º ano pós-laboral				
Dia	Curso	Hora	Piso	Sala
21 de setembro	Administração Pública	18:00	1	6
	Serviço Social	18:00	-1	5
	Administração Pública e Políticas do Território	19:00	1	4
	Relações Internacionais	19:00	0	4
	Gestão de Recursos Humanos	18:00	2	11
23 de setembro	Sociologia	18:00	1	4

N.b.: As salas encontram-se reservadas por um período máximo de 2 horas.

I Ciclo – 4.º ano pós-laboral				
Dia	Curso	Hora	Piso	Sala
24 de setembro	Serviço Social	19:00	-1	2